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Sobota patřila v Kudlovicích na Uherskohradištsku milovníkům vína. Popatnácté se zde konal Kudlovický vinný žleb. MAFRA

Svátek slaví: Petra

Příroda dostává
pořádný „záhul“
Turisté. Jsou neukáznění, v lese kouří nebo grilují na otevřeném ohni. Ochrana.
Zákazy, závory i víkendové hlídky. Aplikace. Nepořádek lze ohlásit přes mobil STRANA 2
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Naše příroda proží-
vá zátěž. Ztížené
cestování do cizi-
ny do ní nasměro-
valo statisíce výlet-
níků. Někteří zapo-
mínají, že není ne-
zničitelná.

Uprostřed lesa, nedaleko vr-
cholu Krušné hory na Beroun-
sku, si dvojice turistů griluje
nad otevřeným ohněmmaso.
Panuje přitom horký srpnový
víkend, je přísný zákaz rozdě-
lávání otevřeného ohně v pří-
rodě. Ne každý si s tím láme
hlavu. Pár kilometrů odtud
mezitím zasahují dobrovolní
hasiči z Roztok u Křivoklátu.
Likvidují malé ohnisko požá-
ru. „Přijeli jsme včas, lidi
vědí, že si nesmějí v lese ani
zapálit cigaretu, ale vykládej-
te jim to,“ konstatuje jeden
ze zasahujících hasičů.
Česko je stále ještě tak tro-

chu zemí trampů a nadše-
ných turistů. Ale se vzrůstají-
cí životní úrovní se z nás stali
spíš „paďouři“, jak kdysi skal-
ní trampové titulovali zhýč-
kané příležitostné výletníky
změst. To, jak se v lesemáme

a smíme chovat, částečně tu-
šíme, ale ne vždy se držíme
i těch nejjednodušších pravi-
del. Přitom nám za jejich po-
rušení hrozí i mnohatisícové
pokuty.

Zamykají závory do lesa
„Vstup do lesamůže být do-

časně omezen či vyloučen
z důvodu jeho ochrany,“ při-
pomíná Eduarda Hekšová, ře-
ditelka spotřebitelské organi-
zace dTest a upozorňuje na
to, co by neměli lidé při vstu-
pu do lesa i do přírody opomí-
jet. Například rozdělávat
oheň v lese je přísně zakáza-
né a není to možné ani pade-
sátmetrů od jeho okraje. „Po-
kud byste v lese kouřili, roz-
dělávali oheň, odhazovali od-
padky či poškozovali stromy,
můžete dostat až patnáctitisí-
covou pokutu,“ vypočítává
Eduarda Hekšová.
Silný nápor vnímají v těch-

to týdnech v lesích na Žďár-
sku, kde hospodaří společ-
nost Kinský Žďár. Na Česko-
moravské vysočině je největ-
ším soukromým vlastníkem
lesů. „To, jak jsou lesy na Jih-
lavsku, Velkomeziříčsku
a Třebíčsku silně zasažené
kůrovcem, a ty naše jsou za-
tím v poměrně dobré kondi-
ci, se odráží i na přílivu ná-
vštěvníků,“ říká Radek Kou-

dela, vedoucí lesního provo-
zu Kinský Žďár, a. s. Potvrzu-
je, že kempy, které společ-
nost provozuje u vodní nádr-
že Pilská a u rybníka Velké
Dářko, praskají ve švech.
„Ohledně nepořádku se to
projevuje spíše na parkoviš-
tích, případy, že bychommu-
seli chování návštěvníků v le-
sích řešit například ve spolu-
práci s policií, jsou výjimeč-
né,“ uvedl pro deník Metro
Koudela. Upozorňuje, že na-
příklad na víkendy uzavírá
na klíč závory u vjezdů do je-
jich lesů, o sobotách a nedě-

lích také drží stráž jejich haj-
ní. Třeba pokutování výletní-
ků, kteří se do lesa vydají se
psem a nechají ho volně pobí-
hat, nezaznamenali. Za po-
dobný přestupek lze udělit
pokutu až třicet tisíc korun.

Na nešvar upozorní
mobilní aplikace
K lepšímu stavu české pří-

rody může v době masivního
rozšíření mobilů přispět
v podstatě každý, komu není
nepořádek v lese lhostejný.
„Když narazí během výletu
na problém, třeba v podobě

chybějící značky nebo sklád-
ky odpadků, stačí místo jed-
noduše vyfotit a fotku s popis-
kem odeslat přes aplikaci Mo-
bilní Rozhlas, která funguje
na celém území Česka,“ vy-
světluje Ondřej Švrček, zakla-
datel Mobilního Rozhlasu,
který aktivně využívá už více
než 900 měst a obcí. „Není
nutné hledat kontaktní údaje
nebo čekat až na úřední hodi-
ny. Informace se totiž dosta-
ne přímo ke kompetentní
osobě, která jimůže začít oka-
mžitě řešit,“ dodává Ondřej
Švrček. PAVEL HRABICA

UŽ VE STŘEDU
VYCHÁZÍ VÁŠ MAGAZÍN METRO!

KRISTIÁN
MENSA
Byl jsem ve správnou dobu
na správném mí
v rozhovoru dva
student, jehož h
baví stále více fa
A k tomu patří me
nejlepší světové
tanečníky break da

bu
místě, říká
aadvacetiletý
ravé kresby
noušků.
ezi

ance.

Vytrvalá plena

2,7
Povrch České republiky pokrý-
vá necelých 2,7 milionu hekta-
rů lesů.

250
Přibližně dvě stě padesát let
může ve volné přírodě „pře-
žít“ odhozená dětská plena.
Trvanlivostí překonává napří-
klad plechovku (až 100 let),
igelitový sáček a možná i ně-
které druhy PET lahví.

Následující čtyři týdny budou
teplotně i srážkově nadprů-
měrné. Vyplývá to z dlouho-
dobého výhledu počasí, který
zveřejnil Český hydrometeo-
rologický ústav. Nejteplejší
a nejdeštivější by měl být
hned nadcházející týden od
17. srpna, teploty v někte-
rých dnech ještě mohou pře-
sáhnout tropických 30 stup-
ňů Celsia. „Týdenní průměry
nejvyšších denních teplot by
se tento týden měly pohybo-
vat kolem 26 stupňů, v dal-
ších týdnech by měly postup-
ně klesat na hodnoty kolem
21 stupňů ve čtvrtém týdnu
předpovědi,“ uvedli meteoro-
logové.
Přesto meteorologové pro

dnešní den varují před silný-
mi bouřkami. Výstraha platí
pro Jihočeský, Plzeňský i Kar-
lovarský kraj a dále pro jiho-
západní část Ústeckého a Stře-
dočeského kraje. Včera zasáh-
ly silné přeháňky severní
a jižní Moravu. ČTK

Snesitelná lehkost tanků
DoMuzea tankové techniky ve Smržovce se během víken-
du sjely stovky vyznavačů vojenské techniky. Nejen pro-
to, že se zde mohli projet doslova na „hřbetu“ obrněnců
(v tomto případě na tanku T-55), jako je bojové vozidlo
pěchoty BVP-1 nebo vyprošťovací tank. K vidění byl napří-
klad největší bojeschopný tank v Česku, britský Centu-
rion. Muzeum obrněné techniky Smržovka je největší
soukromé tankové muzeum ve střední Evropě. První ex-
ponáty, kterými se severočeské muzeum pyšní, byly
získány v roce 1999. ČTK

V lese si mazlíčka hlídejte,
jinak vám „vydělá“ až 30 tisíc

Uklízeči versus čuňata

K čisté přírodě může přispět
každý turista. I ten sváteční.

● Iniciativa #nejsemprase dá
výletníkům tipy, jak se cho-
vat, aby to v přírodě nebylo
„jako v chlívku“. Zapojili se
do ní i známí sportovci.

● V lese můžete přenocovat
ve spacáku „pod širákem“
(kromě klidových zón národ-
ních parků či CHKO). Nesmí-
te si tam ale postavit stan
a rozdělat oheň. Obecně pla-
tí, že by po vás neměly zů-
stat stopy ani odpadky.

Citát

Během epidemie jsme
si uvědomili, jak je pří-
roda krásná, jak ji mu-
síme opečovávat. Jsem
rád, že jsem se také
mohl přidat k projektu
#nejsemprase.
PATRIK ELIÁŠ, BÝVALÝ HOKEJISTA NHL

inzerce

Bouřky. Zbytek
srpna by mohl
být až tropický
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Prodej aut výhradně se
spalovacími motory stá-
le vázne. Alternativní
pohony ale o zájemce
nouzi nemají.

Prodej nových aut s hybridním poho-
nem se za sedm měsíců letošního
roku meziročně zvýšil o 37 procent,
na 5965 vozů. Prodej elektromobilů
se pak více než ztrojnásobil – na
1374 vozů. Za nárůstem stojí snaha
automobilek plnit u nabízených mo-
delů přísnější emisní limity CO2. Vy-
plývá to z posledních údajů Svazu do-
vozců automobilů.
Nejprodávanější značkou hybridů

v Česku je Toyota, které s 2067 vozy
patří třetina trhu. Následuje Suzuki
s prodejem 771 aut, Mazda s 550 a na
čtvrtém místě je díky nově nasazené
hybridní verzi Superbu Škoda. Škoda
Auto je zároveň nejprodávanější
značkou elektromobilů, když od za-
čátku roku prodala 606 elektrických
Citigo. Na druhé pozici se usadila
americká Tesla, která u nás prodala
264 elektromobilů, třetí skončila

značka Hyundai s 224 prodanými
vozy na elektřinu.
„Vozy s full hybridním pohonem

se stávají stále žádanější volbou a pře-
stávají být pouze alternativou klasic-
kých benzinových a dieselových
aut.“ uvedl ředitel českého zastoupe-
ní Toyota a Lexus Martin Peleška. Je-
jich cena je téměř srovnatelná a vozi-
dla s kombinací benzinového agregá-
tu a elektromotoru navíc nabízí nižší
provozní náklady i zátěž životního
prostředí, a to bez nutnosti dobíjení
z externí sítě.
U elektromobilů je vedle vyšší

ceny hlavním kritériem dojezd na ba-
terie a doba potřebná k jejich nabití.
Ta se v současnosti u nejrozšířenější-
ho typu dobíjecích stanic pohybuje
kolem 1,5 hodiny, což je v porovnání
s tankováním běžného paliva velmi
dlouhá doba. Toyota spolu s firmou
Panasonic nedávno oznámily, že do
pěti let začnou prodávat baterii s pev-
ným elektrolytem, kterou lze nabít
do 15 minut.
Zatímco prodej elektrických vozů

roste, celkový trh je stále na nižší
úrovni než loni. Do července se pro-
dej vlivem koronavirové epidemie
propadl o 24 procent – na celkových
114 799 aut. ČTK

* Nabídka ovoce a zeleniny neplatí pro filiálku Praha-Hloubětín.

-44%

49,90
89,90

-50%

29,90
59,90

-36%

34,90
54,90

NABÍDKA PLATÍ
OD 17. 8. DO 18. 8. 2020

MILKA
Čokoláda
různé druhy
Max. 10 kusů
na osobu/den
85 g-100 g

GAMBRINUS
Míchaný nápoj
z piva
různé druhy
Max. 48 kusů
na osobu/den
0,5 l plech
(=1 l 29,80)

14,90

-25%
19,90

CENA PLATÍ JIŽ OD 12. 8.

Čerstvá vejce
velikost M
Max. 5 balení na osobu/den
30 kusů
(=1 kus 1,67)

*Broskve
dovoz Řecko/
Španělsko/Itálie
I. jakost
1 kg

*Paprika kapie
dovoz Turecko/
Makedonie
I. jakost
1 kg

19,90

-39%
32,90

CENA PLATÍ JIŽ OD 12. 8.

Češi už jsou v Tunisku
První čeští turisté zamířili bě-
hem uplynulého víkendu do se-
veroafrického Tuniska. Výhodou
je, že případě organizovaných zá-
jezdů po nich Tunisané nevyža-
dují negativní test na covid-19.

Skočil a nevyplaval
Čtyřiadvacetiletý muž utonul
v přehradě Dalešice na Třebíč-
sku. Mladík skočil do vody ze
skalního útesu a na hladinu už
nevyplaval. Záchranáři ho našli
až po několika hodinách. ČTK

Počet obyvatel nad 65 let se v Jihočes-
kémkraji zvyšuje. Loni jich v regionu
žilo téměř 132 tisíc, což je o 3242 více
než v roce 2018. Za posledních tři
roky stoupl počet lidí nad 65 let
o více než deset tisíc. Vyplývá to z nej-
novějších údajů Českého statistické-
ho úřadu.
„Je to jen důkaz toho, že populace

stárne,“ řekla Irena Votrubová z oddě-
lení informačních služeb českobudě-
jovické pobočky statistického úřadu.
Dodala, že stárnutí obyvatel dokláda-
jí i jiné ukazatele. Například je to in-
dex stáří, který určuje poměr mezi
obyvateli v kategorii nad 65 let a dětí
do 14 let. Loni připadalo na jedno
dítě 1,29 seniora. Před třemi roky ten-
to poměr činil 1,23. Podle aktuálních
údajů tvořila loni v tomto kraji skupi-
na obyvatel nad 65 let více než pětinu
jihočeské populace. V regionu žilo
celkově téměř 645 tisíc lidí. ČTK

Burčák se hlásí
Počasí bylo letos po letech zase
teplotně normální, první burčá-
ky se proto ke svým vyznavačům
dostávají „až“ v druhé půlce srp-
na. Nemusí však být jenom z bí-
lých nebo modrých hroznů. Na-
červenalý rajčatový burčák nabí-
zeli během víkendu na sedmém
ročníku Slavností rajčat v Břecla-
vi. Rajčata se v Česku pěstují
nejvíc právě na jižní Moravě. ČTK

Krátce

Hybridům se
nadmíru daří

Senioři. Počet lidí
lidí nad 65 let na
jihu Čech roste
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Indická policie v noci na nedě-
li zadržela ve státě Góa Češ-
ku, kterou podezřívá z držení
drog. Žena se účastnila taneč-
ní párty v přímořském letovis-
ku Vagator. Kromě Češky poli-
cisté zadrželi i dvacet indic-
kých občanů a dvě Rusky. Při
razii zajistili policisté omam-
né látky v hodnotě 900 tisíc
rupií (265 tisíc korun). Dal-
ších devatenáct účastníků pár-
ty policisté zadrželi kvůli po-
rušení hygienických pravidel
přijatých v boji proti šíření ko-
ronaviru. ČTK

Lukašenko odmítl,
že by se mohly
konat nové volby.

Běloruský prezident Lukašen-
ko včera znovu hovořil po te-
lefonu s ruským preziden-
temVladimiremPutinem o si-
tuaci v Bělorusku po prezi-
dentských volbách. Preziden-
ti se podle agentury TASS
shodli na potřebě společné re-
akce na vnější hrozby. Putin
potvrdil, že Ruská federace je
připravená poskytnout po-
moc na základě smlouvy o vo-
jenské spolupráci.
Podle oficiálních výsledků

v běloruských prezident-
ských volbách opět zvítězil
Alexandr Lukašenko, který
získal 80,1 procenta hlasů,
opoziční kandidátka Svjatla-
na Cichanouská měla 10,1
procenta hlasů. Lukašenkovo
vítězství však zpochybňuje

jak opozice, tak široká veřej-
nost a zemí již týden zmítají
masové protesty.
Lukašenko se ale nehodlá

řídit příkazy z ciziny a uspořá-
dat nové volby. Řekl to včera
svým příznivcům, kteří se
shromáždili na demonstraci
vMinsku. Zároveň odmítl tvr-
zení opozice, že byly výsled-
ky hlasování zfalšované. Své
příznivce vyzval, aby bránili

běloruskou nezávislost, kte-
rou podle něj ohrožuje Seve-
roatlantická aliance.
K uspořádání nových voleb

vyzvali v sobotu Minsk pre-
miéři Estonska, Lotyšska
a Litvy. Už dříve podobnou
výzvu Bělorusku adresovaly
také Polsko a Ukrajina. K opa-
kování voleb za dohledu za-
hraničních pozorovatelů v pá-
tek vyzval i český premiér An-
drej Babiš.
„Milí přátelé, nesvolal

jsem vás sem, abyste bránili
mě, ale proto, že poprvé za
čtvrt stoletímůžete bránit ne-
závislost své země,“ prohlásil
na shromáždění Lukašenko.
Severoatlantická aliance po-
dle něj na západní hranici
shromažďuje tanky a letadla.
Na akci na Lukašenkovu

podporu se na náměstí Nezá-
vislosti v Minsku sešly podle
agentury AFP i TASS tisíce
lidí. Podle běloruských médií
účastníky svážely celé dopo-
ledne autobusy. ČTK

inzerce

Sašo, přijdu si pro tebe

Americký herec Chuck Norris
natočil vzkaz pro prezidenta
Lukašenka.

● Norris „Sašu“ vyzývá, aby
ustoupil demonstrantům.
Herec v ironicky laděném
videu odkazuje na populární
vtipy o své osobě, Lukašen-
kovi v něm vzkazuje, že
ho rozbrečí obdobně jako
cibuli, když ji krájí.

Číslo dne

75
Britové si v sobotu připomně-
li 75 let od kapitulace Japon-
ska, kterou v roce 1945 defini-
tivně skončila druhá světová
válka. Jedné z pietních akcí
se zúčastnil i následník trůnu
princ Charles. Královna Alžbě-
ta II. kvůli epidemii koronavi-
ru veřejně nevystupuje.

Drogy a covid.
Češku zadrželi
na párty

Krátce

Zemřel Trump
Americký prezident Do-
nald Trump oznámil, že
v sobotu večer zemřel
jeho mladší bratr Ro-
bert. Zesnulému podni-
kateli bylo 71 let. Robert
Trump byl v poslední
době opakovaně hospita-
lizován, prezident jej
v pátek navštívil v new-
yorské nemocnici.
Podrobnosti o jeho zdra-
votních problémech Bílý
dům nezveřejnil.

Satelit bude
sledovat krávy
Jedním ze zdrojů sklení-
kových plynů jsou i stá-
da dobytka, která ročně
vypouštějí do atmosféry
miliony tun metanu.
Přesnější představu
o tom, kolik metanu
z trávicího traktu krav
uniká, chtějí vědci zís-
kat pomocí satelitu, jenž
má na oběžnou dráhu vy-
razit v roce 2022. Testo-
vacím územím bude
Nový Zéland. ČTK

Putin přislíbil
Bělorusku pomoc
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INZERCE

Slova na vyluštění začínají na stejné písmeno.

1. podvádění
2. kdo vodí psa
3. dát za peníze
4. porážka

1

2

3

4

5

6

7

5. vlajka
6. malý pták
7. spodní oblečení

Teplotní rekordy: 8,3 °C (1885) 35,9 °C (1892) Bio:
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ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.10 To je vražda, napsala
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Ztracená brána (1/3)

Krimifilm (ČR, 2012)
21.20 Všichni musí zemřít

Krimifilm (ČR, 2005)
22.45 Kriminalista
23.50 Křeček

Bakalářská povídka (ČR, 1974)
00.15 AZ-kvíz
00.40 Na forbíně TM
01.25 Z metropole,

Týden v regionech
01.50 Kalendárium

16.00 Záchrana New Yorku
16.50 Film o filmu: Šarlatán
17.05 Podivnosti světa (7/8)
17.50 Poslední lovci vMongolsku
18.45 Večerníček
18.55 Citový život zvířat
19.25 Příběhy domů
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Jak jsme hráli čáru

Komed. drama (SR/ČR, 2014)
21.45 Tajemství

Thriller (Fr./It., 1974)
23.30 Hříšná duše (8/8)
00.15 Generál Patton
00.55 Historie bombardování:

Od Guerniky
k Hirošimě (2/2)

15.55 Dr. House VIII (9)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3871)

Seriál (ČR, 2020)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (90)

Zanzibar. Krimiseriál (ČR, 2019)
21.15 Specialisté (91)

Bratři. Krimiseriál (ČR, 2019)
22.20 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans IV (6)
23.15 Dr. House VIII (9)
00.10 Odložené případy III (5, 6)
01.50 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans IV (6)
02.25 Krok za krokem IV (18)

15.50 Policie v akci
16.45 Krimi zprávy
17.05 Prostřeno!
18.10 Slunečná (36)
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Old Firehand

Dobrodr. film (N/Jug., 1966)
22.15 Hudson a Rex (7)
23.25 Policie v akci
00.20 Námořní vyšetřovací

služba VI (8)
01.20 Walker,

Texas Ranger IX (13)
02.15 Jake a Tlusťoch (7)
03.20 Prostřeno!
04.25 Šéf na grilu
05.30 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Óčko trendy
12.30 Óčko hity
15.00 Mixxxer Show
17.00 Óčko hity

Klipy nonstop
19.00 Moje desítka

Top 10 klipů
podle diváka Óčka

19.50 Óčko hity
Klipy nonstop

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy nebo
živá vystoupení

23.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

Zkušená VĚDMA Gréta a její neomylné HOROSKOPY!ušená VĚDMA Gréta a její neomuše á G éta a jej eo y é O OS O
Pošlete mi SMS ve tvaru 14FEH a svoji otázku
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Pošlete SMS ve tvaru 84VAL

a svůj dotaz na číslo 904 30 46
P šl t SMS ve tvaru 84VAL

Miluje vás? Ano nebo ne? Ptejte s

6

se!? A b e? Ptejte sse!
VESTBA LASKY!ASEST

Beran 21. 3. – 20. 4.
Váš život se nese ve velice přátelském duchu.
Máte spoustu času na sebe i kamarády. Užíváte
si plnými doušky a neznáte pojem nuda.

Váhy 23. 9. – 23. 10.
Tento týden se díky svému hobby seznámíte
s novým okruhem lidí. Ze začátku budete mír-
ně nervózní, po chvilce ale rozpaky opadnou.

Býk 21. 4. – 21. 5.
Poznáte člověka s čistou duší a obrovským
srdcem, který vás inspiruje. Posune vás výraz-
ně dopředu a stane se vašim vzorem.

Štír 24. 10. – 22. 11.
S prací je to na nic. Ze začátku to vypadalo, že
jste si našli ideální místo, teď přemýšlíte, že se
musíte poohlédnout po něčem jiném.

Blíženci 22. 5. – 21. 6.
V rodinném prostředí to nyní nevypadá na
idylku. I když se snažíte být optimističtí, stále
vás napadají černé myšlenky ohledně vztahu.

Střelec 23. 11. – 21. 12.
Někdy vám kamarádi přezdívají tryskomyš.
Jste totiž aktivní jedinec, který ani malou
chvilku neposedí. Lidi umíte doslova uhnat.

rak 22. 6. – 22. 7.
Stále dáváte peníze někam, kde to je potřeba,
ale moc nezbývá na osobní potřeby. Tento tý-
den se vám však už blýská na lepší časy.

kozoroh 22. 12. – 20. 1.
Pokud se chystáte na investice, tak Jupiter
radí, že byste měli raději počkat na příhodnější
dobu. Věnujte se jiným sférám života.

leV 23. 7. – 22. 8.
V práci jste tam, kde jste chtěli být. Nikdo
vás nemůže nutit se jí jen tak vzdát. Pokud to
někdo po vás vyžaduje, je to sobec!

Vodnář 21. 1. – 20. 2.
Milujete, když je kolem vás živo. S radostí v let-
ním období vítáte rodinné i přátelské návštěvy,
které umíte i skvěle pohostit.

Panna 23. 8. – 22. 9.
Ukážete v zaměstnání své přednosti a okouzlí-
te tím nejen vedení firmy. Konečně jste za sebe
nechali mluvit i své srdce a intuici.

ryBy 21. 2. – 20. 3.
Venuše není v příznivé kvadratuře s Neptunem
a potkají vás nemalé potíže v oblasti finanční
sféry. Tak si na penízky dávejte pozor!

týdenníhoroskop 17. 8. – 23. 8. 2020

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

26/30 °C 23/27 °C 22/26 °C 26/30 °C

PÁTEK

25/29 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy
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Bohumila Tušková
Nemohu na

dovolenou tam,
kam bych chtěla.

VODOPÁD

Řešení sudoku

AŽ NA DNO
Megastory člověka unaví už jen svým rozměrem, ještě než
vůbec začne s nějakým nákupem. Na druhou stranu, odmys-
lím-li nadměrnou velikost kombinovanou s neustálým tahá-
ním za rukáv, za který mě děti vlečou tu k jednomu, tu k dru-
hému regálu, mohou být obrobchody i dějištěm vtipných mo-
mentů. Tenhle týden jsem byl svědkem jednoho z nich, který
skoro jako by vypadl z ladovských bajek. Akorát že v bajkách
vystupují zvířata a zde se to dělo lidem. Naším hlavním cílem
bylo pořídit ovoce. Když se mi podařilo protlačit košík a děti
nástrahami různých jiných oddělení, ocitl jsem se konečně
v ovocně-zeleninovém koutku. Všechno tam bylo celkem stan-
dardní, komický prvek se projevil až u melounů. Prodávali je
totiž v ohromných dřevěných „farmářských“ boxech typu

„rovnou ze zahrady“. Pro-
blém byl v tom, že jsme
zřejmě na vrcholu melou-
nové sezony. Takže melou-
ny byly už jen na dně. Pár
obrovských těžkých kusů.
Bohužel přes dřevěnou,
poměrně vysokou „ohrád-
ku“ se člověk průměrné-

ho vzrůstu nemohl naklonit tak, aby až dolů dosáhl. Natož
uchopil a vyzvedl těžký plod! Chvilku jsem to zkoušel, ale
brzy to vzdal. Vzal jsem si z vedlejšího boxu menší meloun
krájený. Všiml jsem si, že nedlouho pomně se do stejné pasti
chytil další člověk. Byl stejně neúspěšný. Připomněl mi bajku
o lišce a čápovi, kdy liška pozve čápa na večeři, ale naservíru-
je mu ji do obyčejného talíře, s čímž si chudák čáp nedokáže
poradit (proradné lišce to ale čáp oplatí, když podruhé servíru-
je on – pouze z hlubokých džbánů). Také mi to připomnělo
můj oblíbený film z dětství – Velký bazar. Bažanti a řetězec
komických situací v megaobchoďáku nadnárodního řetězce.
Musel jsem si ho hned pustit. A dětem také. Aby viděly.

Vašek Krčmář
Tím, že pořád
někdo řeší,
že je jiné.

Pavel Marat
Rozhodně tím, že je
zima. Pěkný pozdrav
z Nového Zélandu.

Čím je pro vás letos léto jiné?

Anketa

Mejdany u WC
Ráda bych se s vámi podě-
lila o jeden postřeh. Po-
stupně dochází k rekon-
strukcím toalet u stanic
metra, konkrétně na trase
B byla nedávno otevřena
toaleta u metra Hůrka
a asi před 14 dny u metra
Nové Butovice, kde vystu-
puji. Když se navečer vra-
cím do bydliště, nestačím
se divit, jak je tu veselo.
U WC na přilehlých lavič-
kách sedí lidé, a pokud se
nevejdou na lavičky, je do-
statek místa i na zemi, ko-
lem dokola jsou poskládá-
ny různé igelitové tašky,
batohy a lahve s pivem.
U vchodu na WC sedí na
židli pravděpodobně ob-
sluha a vyhrává na kytaru.
Společnost kolem se
dobře baví. Nevím, jestli
na tuto toaletu zajde i ně-
kdo jiný, a vlastně si po-
kládám otázku, pro koho
to bylo zrekonstruováno.
Spravedlivě musím říci,
že ráno, když odcházím
do práce, je kolemWC
uklizeno (zatím).

ALENA NOVOTNÁ, PRAHA 5

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Na facebookové stránceMiluju Prahu najdete stovky krásných
fotek. Z těch fanoušci profilu každý rok vybírají ty nejlepší kousky.
Z nich se poté stane kalendář. Pro fotografy je velká pocta, když se
jejich snímek do výběru dostane. Toto je srpnová fotka z kalendá-
ře pro rok 2021. Její autorkou je Olga Smrčková.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Řešení luštěnky

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Citát

Všiml jsem si, že
nedlouho po mně
se do stejné pasti
chytil další člověk.
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Nafocená domác-
nost i účtenky od
jejího vybavení po-
mohou při řešení
pojistné události.

Skoro každou domácnost ob-
čas postihne nějaká ta pohro-
ma. Někdymenší. Jindy větší.
Občas někdo najde doma
potopu kvůli prasklé hadič-
ce. Jindy někdo doma nena-
jde nic, protože jeho byt na-
vštívili chmatáci. Pokud jste
pojištění a smlouva zahrnuje
i tyto situace, na vyřešení
těchto „radostí“ nebudete
sami, pojišťovna vám škody
uhradí. Ovšem pojištění do-
mácnosti umí mnohem víc.

Nonstop řemeslník
Zabouchnuté dveře, prask-

lý bojler nebo třeba porou-
chaný jistič. Takové problé-
my je potřeba vyřešit hned.
Pomoci může řemeslník. Jen-
že ti jsou v dnešní době často
nedostatkovým zbožím a ka-
lendář mají většinou nabitý
k prasknutí. Vám ale teče by-

tem voda a potřebujete řeše-
ní hned. Právě pro takové pří-
pady si můžete u pojišťovny
sjednat asistenční služby.
Když se stane malér, zavoláte
na nonstop linku, pojišťovna
řemeslníka sežene a jeho vý-
jezd i uhradí. Takovou po-
moc oceníte zejména tehdy,
když něco „hoří“, či třeba bě-
hem svátků, kdy se jakýkoli
odborník shání jen velmi těž-
ko. V případě, žemáte pojiště-
nou domácnost a sjednané
asistenční služby, pojišťovna
vám může sehnat zámeční-
ka, elektrikáře, instalatéra,
plynaře, sklenáře, pokrývače
nebo topenáře. V rámci asis-
tenčních služeb vám odborní-
cimohou pomoci třeba i v pří-
padě, že se vám něco stane
s počítačem nebo se vám pod
střechou uhnízdí sršní roj.

Nafoťte si „důkazy“
Hodně se mluví o tom, že

je důležité mít pojištěnou do-
mácnost. Málo se ale připomí-
ná, že je dobré mít i nějaké
„důkazy“ o ceně majetku.
Máte-li havarijní pojištění na
auto, pojišťovna vám váš vůz
nafotila. V případě, že dojde
k nehodě a váš vůz bude po-

škozen natolik, že se ho nevy-
platí opravit, pojišťovna by
vám měla vyplatit takovou
částku, jakou vůz před neho-
dou zhruba stál. Právě
k tomu slouží mimo jiné i fo-
todokumentace vozu.
Podobně to funguje i s do-

mácností. Dojde-li v bytě
nebo v domě k nehodě, pojiš-
ťovna po vás vyžaduje soupis
poškozených věcí, přičemž
někdy je třeba dokládat také
stáří, hodnotu či i samotnou

existenci věci. Pokud to ne-
prokážete,může se stát, že pl-
nění bude kráceno nebo i za-
mítnuto. Třeba u elektroniky
je stáří velmi podstatné. Tele-
vize či lednice a další elektro-
nika v čase ztrácejí na ceně
snad nejvíce ze všech věcí.
Mnoho lidí si často schovává
účtenky. Jenže začne-li vám
v bytě třeba hořet, účtenky
nemusí pohromu přežít. Na-
štěstí žijeme v době chytrých
telefonů. Účtenky si tedy na-
foťte a stejně tak si udělejte
fotodokumentaci celé domác-
nosti. Každou místnost vyfoť-
te z více úhlů. Při focení je
dobré položit někam aktuál-
ní vydání novin, protože tak
jednoduše prokážete datum
focení. Fotíte-li jednotlivé
věci, vyfoťte je pokud možno
tak, aby byla vidět značka vý-
robku.

Smlouvy aktualizujte
Podepsáním pojistné

smlouvy byste na „lejstra“ za-
pomenout neměli. Jejich pra-
videlná správa a aktualizace
vám totiž mohly ušetřit pení-
ze. Pro ilustraci si to můžeme
přiblížit na pojištění vozu.
Auto, které před pěti lety stá-

lo 200 tisíc korun, má nyní
hodnotu o desítky tisíc korun
menší. Má víc najeto, víc škrá-
banců a celkově je víc opotře-
bené. Proto je ideální každé
dva roky aktualizovat pojist-
nou smlouvu. Za pojistku to-
tiž ušetříte, protože hodnota
vozu se v čase snižuje. U pojiš-
tění domácnosti to ale může
být naopak. Při úpravě smlou-
vy se vám sice může pojištění
o něco zdražit, ale aktuální
smlouva vám zajistí plné kry-
tí pro případ vzniku škody.
Důvodů je více. Hodnota

domácnosti totiž může v čase
narůst. Tu si pořídíte novou
ledničku, jindy úplně novou
kuchyň. Mění se i ceny. To, co
před pár lety stálo 10 tisíc,
dnes už pod 12 neseženete.
Proto stejně jako u auta mys-
lete i u domácnosti na pravi-
delnou aktualizaci smlouvy.
A to se týká nejen pojištění

domácnosti, ale také nemovi-
tosti. V tomto případě se
ceny mění opravdu rychle.
Odborníci proto s ohledem
na rychlý růst cen nemovitos-
tí radí, aby se pojistné smlou-
vy na nemovitosti v Praze
a Brně aktualizovaly klidně
i každý rok.

Řemeslník SHUTTERSTOCK

Lidé se většinou spíše bojí
požáru než vytopení. Přitom
v běžném životě se vodovod-
ní škody podílejí zhruba
na čtvrtině až třetině všech
škod, které se v bytech a do-
mech stávají. Nově je možné
podobné škody pojišťovně
doložit i přes videohovor
z běžného mobilního tele-
fonu.

Za prokazatelně největší
„kazítko“ v našich domác-
nostech by se daly považovat
vodovodní hadičky. Kvůli nim
vznikají nejrozsáhlejší škody,
ale paradoxně jim lidé věnují
nejméně pozornosti. Většina
lidí nejen že neví, jakým ty-
pem hadičky má doma připo-
jené baterie, pračku, či myčku
nádobí, ale ani si nepamatuje,
kdy stav připojení naposledy
kontrolovala.
„V posledních letech řešíme
ročně více než 20 000 vodo-
vodních škod, to je asi 80 pří-
padů na jeden pracovní den.
Mezi nejčastější příčiny těchto
škod patří právě prasklé pří-
vodní hadičky. Nejčastěji bý-

vají lidé vytopeni z koupelny
a z kuchyně,“ říká Jan Marek,
mluvčí Generali České pojiš-
ťovny.

Na škody
s mobilním telefonem
Poškozenou hadičkou může
protéci až 1 500 litrů za ho-
dinu. Rozsah takové škody
závisí především na rychlos-
ti zastavení vody. Vzniklé
škody se průměrně pohybují
v částkách kolem 15 tisíc ko-
run. U menších škod přitom
nemusí majitelé bytu čekat
na příchod mobilního techni-

ka pojišťovny. „Dokumentaci
poškozených věcí dnes umí-
me vyřešit i na dálku díky
asistovanému videohovoru.
Celý proces vyřešení škody se
tak významně urychlí a lidé
výplatu pojistného plnění do-
stanou na svůj účet rychleji,“
vysvětluje Jan Marek z Gene-
rali České.
Celý proces přitom funguje
rychle – lidé škodu pojišťov-
ně nahlásí, a pokud likvidá-
tor usoudí, že je vhodné ji
zdokumentovat přes video-
hovor, pošle klientovi v SMS
nebo e-mailu odkaz. Domluví

se s tím na konkrétním čase,
kdy škodu společně zdoku-
mentují. Pak jen stačí na od-
kaz kliknout a videoprohlídka
se spustí.
Podle pojišťovny je výho-
da v tom, že si lidé nemusí
instalovat žádnou aplikaci.
„Garantujeme také vysokou
bezpečnost celého řešení,
nehrozí žádný únik dat. Náš
pracovník si jen přes mobilní
telefon klienta udělá fotogra-
fie jednotlivých poškození,“
uklidňuje Jan Marek.
Škody v řádech tisíců korun
jsou u prasklých hadiček nej-
běžnější, výjimečné ale nejsou
ani pojistné události v rozsa-
hu několika desítek až stovek
tisíc korun. Příkladem může
být následující příběh, který
svým scénářem bohužel není
nijak výjimečný. Kvůli tlaku
došlo k vytržení hadičky k bi-
detové spršce. Voda postupně
vyplavila koupelnu, chodbu
i obývací pokoj. Došlo ke zni-
čení dřevěných podlah, ko-
berců, dveří i částí nábytku.
Škoda se vyšplhala na více než
330 000Kč.

Nehodě mnohdy nezabrání
ani pravidelné kontroly
Ani pravidelná kontrola však
nemusí nehodě zabránit.
Pokud už dojde k havárii, se
vzniklými škodami vám po-
může správně nastavené pojiš-
tění majetku. Vedle pojištění
domu či bytu, nezapomeňte
ani na pojištění domácnosti.
Často se totiž stává, že lidé
mají pojištěnou stavbu, tedy
byt či dům, ale domácnost již
pojištěna není. Pro komplet-
ní ochranu vašeho majetku je
třeba zkombinovat pojištění
stavby a pojištění domácnos-
ti. Pojištění stavby se vztahuje
na samotnou budovu, pojiš-
tění domácnosti kryje škody
na vybavení domu nebo bytu
(nábytek, spotřebiče, apod.).
V případě, že bydlíte v by-
tovém domě a mohli byste
například vytopit sousedy,
vyplatí se také pojištění od-
povědnosti. Zejména u nehod
ve vyšších patrech, kdy dojde
k vytopení několika bytů pod
vámi. A takové škody se pak
snadno vyšplhají do stovek
tisíc korun.

Voda dokáže ničit nejen zvenčí, ale i uvnitř domovů

Pojišťovny umí sehnat třeba
i zámečníka nebo instalatéra



www.svestkovadraha.cz
www.azd.cz

JEZDÍME PRAVIDELNĚ
NA LINCE U10
LITOMĚŘICE HORNÍ NÁDRAŽÍ
– MOST

NOVĚ I TURISTICKÁ ZNÁMKA!
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Švestková dráha
Švestková dráha byla ještě v roce
2016 na odpis. Stát o tuto lokál-
ní dráhu neměl zájem, a tak se ji
rozhodl odprodat. Zájem projevila
společnost AŽD, která vyvíjí, vyrá-
bí a instaluje zabezpečovací, tele-
komunikační, informační a auto-
matizační zařízení především pro
železnici s tím, že z ní vybuduje
zkušební polygon pro své techno-
logie. Od začátku ale vedení spo-
lečnosti dbalo na to, aby železnice
sloužila také široké veřejnosti. Už
za dva roky se z unavené lokálky
stala nejmodernější regionální trať
v Evropě, protože zde byly nainsta-
lovány technologie, které najdete
pouze na koridorových tratích.
Nejdříve se po omlazené Švestkové
dráze rozjelymotorové vlaky víken-
dové turistické linky, občas prolo-
žené nostalgickými jízdami s par-
ními lokomotivami. Oblíbenost
mezi cestujícími pak stála za tím,
že si Ústecký kraj u soukromého

vlastníka tratě a současně provozo-
vatele vlaků objednal od prosince
roku 2019 každodenní pravidelný
provoz, jako linku U10 Litoměřice
horní nádraží – Most.
Turisté si Švestkovou dráhu ještě
více zamilovali. Stačí totiž vystou-
pit na kterékoli stanici či zastávce
a v docházkové vzdálenosti jsou
vždy atraktivní turistické cíle.
Za všechny jmenujme hrad Hazm-
burk, zříceniny hradů Košťálov či

Oltářík, třebívlickémuzeumUlriky
von Levetzow, která byla největší
láskou JohannaWolfganga Goethe-
ho, anebo dvouvrchol Lovoš.
Vlastně se stačímotoráčky jen svézt
amáte zážitek vpodobě hezké jízdy
nádherným Českým středohořím,
během níž vám obsluha vlaku na-
bídne zdarma kávu či švestkový čaj
a také si můžete zakoupit turistic-
kou známku či nálepku smotivem
Švestkové dráhy. A proč se vlastně

této lokálce přezdívá Švestková
dráha? Stály za tím švestkové ale-
je podél tratě, které ale postupně
zdecimovalo virové onemocnění
šarka. I na to ale vlastník tratě, tedy
společnost AŽD, myslí a postupně
vysazuje stromy slivoně.

Oparenský expres
Za Oparenským expresem, tedy
víkendovou turistickou linkou T4
Litoměřice horní nádraží – Lovosice
- Chotiměř, stojí koronavir, kdy lidé
měli omezenémožnosti cestování,
a jeden skvělý nápad. Trať z Lovosic
doTeplic vČechách byla totiž po vy-
datných deštích v roce 2013 silně
poničena sesuvem svahu. Dlouho
se přemýšlelo, jak poškozenou
část tratě opravit, a řešení se na-
šlo. Než ale bude oprava naprojek-
tována, vysoutěžena a provedena,
vedení společnosti AŽD, Ústecký
kraj a Správa železnic se dohodly
na spuštění víkendové turistické
linky, která jezdí k sesuvu a zpět.
Oparenský expres, jak název napo-
vídá, totiž turisty vozí k neskuteč-
ně krásnému Oparenskému údolí
Milešovského potoka, což je úsek
od Velemína po malé Žernoseky.
Na své si tu přijdou nejenom pěší
turisté, ale také příznivci cyklos-
tezek. Navštívit zdemůžete pohád-
kovou zříceninu hradu Oparno,
starobylý Černodolský mlýn, horu
Milešovku a mnoho dalšího.
Rozhodnutí o zahájení provozu
Oparenského expresu od 6. červ-
na 2020 bylo jednoznačně trefou
do černého. Za první měsíc totiž
motoráčky svezly téměř 4000 cestu-
jících, což je vytíženost spojů někde
na 75% možné kapacity.

Pokud vás železniční výlety Českým
středohořím zaujaly, určitě dopo-
ručujeme navštívit webové stránky
www.svetskovadraha.cz. Zde najdete
jízdní řády, ceny jízdného, tipy na vý-
lety a mnoho dalších zajímavých in-
formací. Železnici ZDAR!

Oblíbenou turistickou
atrakcí se staly typicky
zelené vlaky společnosti

AŽD, které jezdí
malebnou krajinou
Českého středohoří.
Hovoříme o spojích

na takzvané Švestkové
dráze z Litoměřic horního

nádraží do Mostu
a Oparenském expresu,

který z Litoměřic horního
nádraží míří přes

Lovosice do Chotiměře.
Na obou trasách najdete

desítky atraktivních
turistických cílů.

Zajímavévýlety vlakem
Českým středohořím
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Tenistky Lucie Hradecká
a Kristýna Plíšková vyhrály
hned první společný turnaj
WTA. Ve finále čtyřhry nami-
mořádném turnaji Prague
Open porazily 6:2, 6:2 rumun-
ský pár Monica Niculescuo-
vá, Raluca Olaruová. Zkušená
Hradecká získala už 24. titul
na elitním ženském okruhu,
Plíšková zvedla deblovou tro-
fej nad hlavu popáté. Obě vy-
táhlé hráčky se daly dohroma-
dy těsně před turnajemna an-
tukových kurtech ve Stro-
movce a vedly si skvěle. Na
cestě do finále ztratily druhé
nasazené hráčky jen jeden
set a včera nedaly rumun-
ským soupeřkám šanci. Ra-
zantní hrou na servisu i na re-

turnu jim za 68minut povoli-
ly jen čtyři hry. „Myslím, že
to finále se nám povedlo.
Hrát poprvé spolu a hnedmít
titul, kór tady v Praze,“ rado-
vala se Plíšková, která tento-
krát s dalšími finalistkami
prožila mimořádný slavnost-
ní ceremoniál s dodržováním
bezpečnostních pravidel kvů-
li koronaviru. Tradiční květi-
ny jim předávající nastrkali
do výpletu raket. Trofej, s níž
je spojená prémie 9000 dola-
rů (takřka 200 tisíc korun), si
vzaly ze stolu samy.
Dvouhru ovládla Rumunka

Simona Halepová. Světová
dvojka ve finále Prague Open
porazila 6:2 a 7:5 Belgičanku
Elise Mertensovou. ČTK

Poprvé spolu.
A hned titul

• ROZVEDENÉPRAŽANDY touží
po NEZÁVAZNÉM SEXU! Vybírejte
podle fotek. Stačí poslat SMS ve
tvaru 91GFC a text na 909 15 50

• Mám trochu nadváhu, a tak
neumím navazovat kontakty. Po-
kud ti to nevadí, ozvi se, ráda bych
našla chlapa na sexuální hry. Lída
(32), Střížkov. Tel: 909 80 50 40
nebo mi napiš SMS na 909 15 45
s kódem 54VSM a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Jediná Češka brala
v Monaku 5. místo.

První klasický mítink letošní
Diamantové ligy v Monaku
ozdobily běžecké rekordy.
O ten světový se v závodě na

5000 metrů postaral výko-
nem 12:35,36 Joshua Chepte-
gei. Třiadvacetiletý Uganďan
vylepšil takřka o dvě sekundy
výkon dvojnásobného olym-
pijského vítěze na této distan-
ci Etiopana Kenenisy Bekele-
ho (12:37,35) z nizozemské-
ho Hengela z roku 2004.

Nejrychlejším Evropanem
historie na 1500metrů se stal
norský mladík Jakob Inge-
brigtsen, který skončil druhý
za 3:28,68.
Jediná česká účastnice mí-

tinku Lada Vondrová doběhla
při čtvrtkařském debutu
v Diamantové lize pátá. ČTK

Hobby - poptávka
• Koupím červenou krabičku
od hodinek HEUER za 1000 Kč,
modrou krabičku od hodinek
HEUER za 800 Kč a helmičku
od hodinek Heuer za 1500 Kč.
Tf. 777311101 223991

„Odmítám reprezentovat!“
Běloruský fotbalista Ilja Škurin (vpředu) nehodlá hrát za
národní tým, dokud bude v čele země stát Alexandr Luka-
šenko. Lidé v Bělorusku proti jeho režimu protestují od
prezidentských voleb, v nichž podle úřadů funkci obhájil.
Z hlediska opozice a demonstrantů, proti nimž policie
ostře zasahuje, byly zfalšované. „Odmítám reprezento-
vat zájmy tohoto výběru, dokud bude u moci Lukašenkův
režim. Ať žije Bělorusko!“ napsal na Instagramu útočník
CSKA Moskva, jenž dnes slaví 21. narozeniny. PROFIMEDIA.CZ

Liga mistrů je jen německo-francouzská
Fotbalisté Lyonu (na snímku) nepřestávají šokovat v Lize mistrů, ve čtvrtfinále si poradili
s favorizovanýmManchesterem City 3:1 a jako poslední postoupili mezi nejlepší kvarteto
soutěže. Lyon se v semifinále utká s mnichovským Bayernem, který v pátek deklasoval
Barcelonu nevídaným výsledkem 8:2. Hraje se ve středu opět v Lisabonu. Stejně jako
o den dříve, kdy Lipsko vyzve Paris St. Germain. V semifinále jsou tak jen francouzské
a německé kluby. Jízda Lyonu zajímá i Slavii. Pokud francouzský klub soutěž nevyhraje,
český tým se v nadcházející sezoně Champions League posune přímo do 4. předkola. AP

Joshua Cheptegei u jednoho rekordu zůstat nehodlá. AP

Intimní

Fotbalisté nováčka 1. ligy Par-
dubic senzačně vypadli hned
v 1. kole domácího poháru
MOL Cupu na hřišti divizního
Kolína. Po základní hrací

době i prodloužení skončilo
utkání 1:1, při střelbě pokuto-
vých kopů hosté dvakrát se-
lhali, naopak domácí promě-
nili čtyři z pěti pokusů. ČTK

Svěťák na pětce

Práce - nabídka
• Bartoň a Partner s.r.o. pří-
jme pracovníka/pracovnici os-
trahy s místem výkonu práce
Brno, Modřice nebo Mok-
rá-Horákov. Jedná se o práci v
nepřetržitém provozu, včetně
obchůzkové činnosti. Pracov-
ní pozice je vyhrazená pro
OZP. Nabízíme: stabilní a dlou-
hodobou práci v hlavním pra-
covním poměru; možnost zís-
kání certifikátu dílčí kvalifika-
ce 68-008-E zdarma; mzda od
16.100,- Kč (v případě zájmu
zkrácený úvazek); Požaduje-
me: zodpovědný přístup k prá-
ci; základní znalost práce s PC.
Více informací: Tel.: +420 735
171 157, +420 735 171 133224309

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Krátce

Životní motokros
Třinácté místo z Velké
ceny Kegumsu je novým
maximemmotokrosaře
Petra Poláka v závodu
mistrovství světa. Deva-
tenáctiletý český jezdec
byl dosud v šampionátu
MX2 nejlépe sedmnáctý.
V obou jízdách v Lotyš-
sku bodoval jeho krajan
Jakub Terešák, skončil
na 20. a 17. místě.

Pojedou v Polsku
Veslaři se dočkají v sezo-
ně poznamenané koro-
navirovou pandemií mis-
trovství Evropy. Federa-
ce FISA potvrdila šampio-
nát v Poznani v termínu
od 9. do 11. října.

Potřetí Belgičan
Záložník Manchesteru
City Kevin De Bruyne vy-
hrál anketu o nejlepšího
hráče sezony v anglické
Premier League. Povedlo
se mu to jako třetímu
belgickému fotbalistovi
v historii. ČTK

Pohár. Překvapení



otevírací soutěž
(pouze od 19. 08. do 23. 08. 2020)

Vyhrajte jednu ze 3
XXXL hodnotných cen!

Vytoč si nákup ZDARMA!*

1.
Luxusní vůz
značky Škoda
Kodiaq Ambition

2. Týdenní pobyt pro 4 osoby
v Krkonoších v Aparthotelu
Sv. Vavřinec

3. Prodloužený víkend pro 2 osoby
v Krkonoších v Aparthotelu
Sv. Vavřinec
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VašeXXXL šancena výhru

Pokud nakoupíte nad 1.000 Kč můžete zkusit svoje štěstí
a vyhrát nákup zdarma v hodnotě 30.000 Kč ve formě
poukazu na další nákup.

Spousta soutěží a zábavy pro děti a dospělé na vás čeká
ve všech obchodních domech XXXLutz.

• skákací hrad
nebo skluzavka

• malování
na obličej

• modelování
balónků

• házení na koš

• skládání puzzle
• Selfie Point
s rodinou Putz

• fotokoutek
• soutěž ,,Kdo dřív
složí nábytek?‘‘

otevírací soutěž

zábavný program

(pouze od 19. 08. do 23. 08. 2020)

(pouze od 19. 08. do 23. 08. 2020)

XXXLut
z

plný

překva
pení!

Velkolepé otevření!
Celé Česko bude XXXL!
V bývalých obchodech KIKA od 19. 08. 2020.
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Týdenní pobyt 4 osoby

již
v

1.000

otevíracích

nabídek.

Tak výh
odně

jako nik
dy!

* Více informací na www.xxxlutz.cz.


